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Posiedzenie 
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Zapis stenograficzny jest tekstem nieautoryzowanym.

Porządek obrad: 

1. Rozpatrzenie wniosków zgłoszonych na 60. posiedzeniu Senatu do ustawy 
o zmianie ustawy o drogach publicznych, ustawy o autostradach płatnych oraz 
o Krajowym Funduszu Drogowym oraz ustawy o transporcie drogowym.

2. Rozpatrzenie wniosków zgłoszonych na 60. posiedzeniu Senatu do ustawy o cha-
rakterystyce energetycznej budynków.



(Początek posiedzenia o godzinie 8 minut 36)

(Posiedzeniu przewodniczy przewodniczący Marek 
Ziółkowski)

Przewodniczący Marek Ziółkowski:
Otwieram posiedzenie Komisji Gospodarki 

Narodowej.
Mamy omówić kolejno poprawki do dwóch ustaw. 

Najpierw będziemy omawiać poprawki do ustawy o zmia-
nie ustawy o drogach publicznych, ustawy o autostradach 
płatnych oraz o Krajowym Funduszu Drogowym oraz usta-
wy o transporcie drogowym.

Proszę państwa, jeżeli chodzi o ustawę o drogach, to 
mamy siedem poprawek. Chciałbym prosić najpierw pana 
legislatora o krótkie ich przedstawienie, a potem pana mi-
nistra o stanowisko rządu.

Proszę bardzo.

Młodszy Legislator 
w Biurze Legislacyjnym 
w Kancelarii Senatu Maciej Kłodawski:
Dziękuję, Panie Przewodniczący.
Wysoka Komisjo, Szanowni Państwo…
(Przewodniczący Marek Ziółkowski: Oczywiście witam 

pana ministra Rynasiewicza, który jest odpowiedzialny za 
tę ustawę w rządzie. Proszę bardzo.)

Pozwolę sobie omówić – myślę, że mogę to zrobić – 
tylko te poprawki, które zostały zgłoszone wczoraj podczas 
posiedzenia. A więc wczoraj zostały zgłoszone popraw-
ki senatora Martynowskiego i senatora Owczarka. Co do 
poprawek senatora Martynowskiego, to w tym zestawie-
niu, które państwo mają, są to dwie pierwsze poprawki. 
Zdaniem Biura Legislacyjnego są to poprawki nie tylko 
merytoryczne, ale… One, zdaje się, wykraczają poza zakres 
przedłożenia.

Pierwsza poprawka w gruncie rzeczy polega na do-
daniu do przepisu wyrazów „z zastrzeżeniem ust. 3a 
pkt 4–6”. Punkty, o których mowa w tym zastrzeżeniu, 
to punkty dodawane w ramach kolejnej poprawki. Przy 
czym biuro konsekwentnie stoi na stanowisku, że takiego 
sformułowania do przepisów prawnych się nie dodaje. To 
znaczy niezależnie od tego, co chcielibyśmy tutaj pod-
kreślić… Po prostu nie dodaje się wyrazów „z zastrzeże-
niem”. To nie jest tylko stanowisko Biura Legislacyjnego. 
To się pojawia również w doktrynie techniki legislacyjnej, 
od 1993 r. Jeśli jest taka wola… Ja dysponuję podręczni-

kiem, w którym  zostało to zauważone przez panią pro-
fesor Wronkowską i profesora Zielińskiego. Druga część 
poprawki pierwszej to jest właśnie dodanie tych pkt 4–6 
do art. 13 ust. 3a.

Jeśli chodzi o poprawkę senatora Owczarka, to jest 
to poprawka zaproponowana tak naprawdę już w opinii 
przygotowanej przez legislatora, którego mam przyjemność 
dzisiaj zastępować, pana Macieja Telca. Dziękuję bardzo.

Przewodniczący Marek Ziółkowski:
Dziękuję.
Panie Ministrze, jest siedem poprawek, w związku 

z czym poproszę o siedem opinii.

Sekretarz Stanu 
w Ministerstwie Infrastruktury i Rozwoju 
Zbigniew Rynasiewicz:
Panie Przewodniczący! Wysoka Komisjo!
My w zupełności podzielamy opinię pana mecenasa 

i w przypadku poprawki pierwszej strona rządowa daje 
ocenę negatywną. Oczywiście można uzasadniać, można 
dużo mówić na ten temat… Wprowadzenie niektórych 
zapisów, między innymi umożliwiających zwolnienia 
autobusów wykonujących realne przewozy osób na li-
niach o zasięgu do 150 km czy autobusów szkolnych itd… 
Wprowadzenie tych zwolnień kompletnie rozszczelniło-
by system i spowodowałoby konieczność wprowadzenia 
permanentnych kontroli. Musielibyśmy sprawdzać, czy te 
autobusy jadą na taką odległość, czy jadą w takim celu. 
Jest to naszym zdaniem poprawka, która, powtarzam, roz-
szczelniłaby system.

Podobnie, jeżeli chodzi o kwestię dotyczącą wpro-
wadzenia pojęcia „ciągi obwodnicowe miejscowości”. 
Wnioskodawcy oczywiście często podkreślają, powtarza-
ją, że autostrada przebiegająca na przykład przez Górny 
Śląsk jest jak gdyby swego rodzaju ciągiem obwodnico-
wym. Oczywiście można by było podnosić argument, że 
nie tylko w przypadku Śląska, ale w przypadku każdej 
innej miejscowości, obok której biegnie autostrada… 
że to może być traktowane jako ciąg obwodnicowy. Ale 
takiego pojęcia nie ma. Tak jak powiedziałem, autostrady 
w Polsce są częścią europejskich korytarzy transporto-
wych i tak je należy traktować. A więc wprowadzenie 
tutaj takiego pojęcia, jak również tego zwolnienia według 
nas nie jest możliwe.
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Na posiedzeniu Senatu odbyła się dyskusja również na 
temat rozumienia tego, w jaki sposób należałoby określić te 
kolejne dwadzieścia cztery godziny od momentu, w którym 
nałożono na podmiot karę. My stoimy na stanowisku, że 
ta doba jest od godziny 0.00 do godziny 24.00. Ja to wyja-
śniałem już na posiedzeniu Senatu. I dlatego także w tym 
przypadku nasza ocena jest negatywna.

Pozostałe poprawki, czwarta, piąta i szósta, już wcze-
śniej uzyskały naszą pozytywną ocenę. Również poprawka 
– to zostało wychwycone podczas prac w Senacie – zgło-
szona przez pana senatora Owczarka jest rekomendowana 
przez rząd. Dziękuję.

Przewodniczący Marek Ziółkowski:

Dziękuję.
A zatem pierwsze trzy poprawki są niepoparte przez 

rząd, cztery kolejne poparte.
(Młodszy Legislator w Biurze Legislacyjnym 

w Kancelarii Senatu Maciej Kłodawski: Jeśli można… 
Pierwsze dwie. Pan minister mówił, jeśli dobrze pamiętam, 
że pierwsze dwie są niepoparte.)

(Wypowiedzi w tle nagrania)
I trzecia, tak. Przepraszam.
Dziękuję.

Przewodniczący Marek Ziółkowski:

I pan senator Śmigielski.

Senator Bogusław Śmigielski:

Panie Przewodniczący! Panie Ministrze! Wysoka 
Komisjo!

Zgadzam się z pewnymi elementami uzasadnienia co 
do tego, żeby autobusy nie były zwolnione z opłat… To 
nie byłoby takie proste. Na terenie województwa śląskie-
go jest cała masa dróg krajowych objęta systemem opłat 
viaTOLL, ale na niektórych drogach, w tym krajowych, 
takich opłat nie ma. Ja sam wnosiłem o to, żeby były takie 
opłaty. Bo do miasta wjeżdżają ciężarówki, a droga jest 
świeżo wybudowana za pieniądze generalnej dyrekcji. Ale 
władze nie chcą wprowadzić systemu viaTOLL, dlatego że 
tym samym wprowadziłyby opłaty dla swoich autobusów. 
Bardzo wiele rozwiązań komunikacyjnych w wojewódz-
twie jest związanych z drogami krajowymi. W związku 
z tym powinniśmy pomyśleć nad rozwiązaniami, które 
pozwoliłyby zwolnić autobusy komunikacji publicznej, 
miejskiej komunikacji, poruszające się tymi drogami, bo 
nie ma innej alternatywy… Chodzi o to, żeby one były 
zwolnione z tych opłat, bo to jest po prostu bez sensu, albo 
żeby te opłaty były przekazywane na rzecz samorządów 
lokalnych, które i tak będą remontowały te drogi. W woje-
wództwie śląskim drogi krajowe przebiegają przez miasta 
na prawach powiatu i w związku z tym remontowanie tych 
dróg jest obowiązkiem powiatów. A więc takie rozwiąza-
nie jest potrzebne. W tym konkretnym przypadku… Ja 

nie popieram tej poprawki. Wnoszę do ministerstwa o to, 
żeby zastanowić się nad rozwiązaniami prawnymi, które 
by rozwiązały ten problem. Dziękuję.

Przewodniczący Marek Ziółkowski:

Dziękuję bardzo.
Proszę państwa, dyskusja w tym momencie została 

zakończona.
Poddaję pod głosowanie kolejne poprawki. Znamy sta-

nowisko rządu.
Poprawka pierwsza, przedstawiona przed chwilą przez 

pana senatora Martynowskiego.
Kto jest za przyjęciem tej poprawki? (0)
Kto jest przeciw? (9)
Kto się wstrzymał? (1)
Poprawka została odrzucona.
Poprawka druga senatora Martynowskiego związana 

z poprzednią poprawką.
Kto jest za? (0)
Kto jest przeciw? (8)
Kto się wstrzymał? (1)
Dziękuję.
Poprawka została odrzucona.
Poprawka mniejszości. Tu chodzi o tę dobę.
Kto jest za? (1)
Kto jest przeciw? (8)
Kto się wstrzymał? (0)
Poprawka została odrzucona.
Proponuję te trzy poprawki KGN – nad nimi zresztą już 

głosowaliśmy – czyli czwartą, piątą, szóstą, przegłosować 
łącznie. Nad tymi poprawkami już raz głosowaliśmy.

Kto jest za przyjęciem tych poprawek? (10)
(Głos z sali: Jednogłośnie za.)
Dziękuję.
A na deser poprawka senatora Owczarka, siódma.
Kto jest za przyjęciem tej poprawki? (10)
(Głos z sali: Jednogłośnie za.)
Dziękuję bardzo.
Dziękuję, wszystkie poprawki zostały przegłoso-

wane.
Senator Owczarek będzie łaskaw być sprawozdawcą. 

Dziękuję z góry, Panie Senatorze.
Dziękuję panu ministrowi.
Kończę tę część posiedzenia. Przechodzimy teraz do 

następnej części. Zwalniam pana ministra Rynasiewicza 
i witam pana ministra Orłowskiego.

Pan senator Michalski.

Senator Jan Michalski:

Panie Przewodniczący, wspólnie z senatorem Iwanem 
chciałbym złożyć autopoprawkę do poprawki ósmej.

(Przewodniczący Marek Ziółkowski: Tak jest.)
Chodzi o to, żeby ta poprawka kończyła się po słowach 

„ocena sprawności systemu”, żeby nie było tej dalszej czę-
ści „ogrzewania lub systemu klimatyzacji”, ponieważ o tym 
jest mowa wyżej, w trzecim…
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(Przewodniczący Marek Ziółkowski: Czyli cztery ostat-
nie słowa wykreślamy, tak?)

Tak.

Przewodniczący Marek Ziółkowski:

Rozumiem, że to legislacyjnie, Pani Mecenas, jest moż-
liwe? A więc została dokonana autopoprawka. To powie-
dziawszy, proszę panią mecenas o krótką opinię. Ale proszę 
już nie mówić o poprawkach KGN, bo je już omówiliśmy. 
Proszę omówić tylko te, które zostały zgłoszone w czasie 
posiedzenia plenarnego naszej Wysokiej Izby.

Proszę bardzo.

Legislator w Biurze Legislacyjnym 
w Kancelarii Senatu Aldona Figura:

Dziękuję bardzo.
Szanowni Państwo!
Poprawki zgłoszone w trakcie posiedzenia Senatu to 

poprawki pierwsza i czwarta, siódma i ósma.
Poprawka pierwsza i czwarta wiążą się ze sobą, ponie-

waż mają za zadanie doprecyzować określenie ustawowe, 
jakim jest spółdzielcze lokatorskie prawo do lokalu. A więc 
tutaj doprecyzowujemy, że chodzi o spółdzielcze lokator-
skie prawo do lokalu mieszkalnego. Takiego określenia 
używa się w ustawie o spółdzielniach mieszkaniowych i my 
powinniśmy konsekwentnie stosować takie określenie w tej 
ustawie. I dlatego wszystkie te określenia zostaną w ten 
sposób poprawione w całej ustawie, zostanie poprawiona 
także nasza poprawka komisyjna. To jest poprawka piąta. 
Ta poprawka również będzie niejako poprawiona, udosko-
nalona poprzez tę poprawką czwartą.

Poprawka siódma to poprawka, która eliminuje 
obowiązek sprawdzania w trakcie kontroli wykonania 
zaleceń z poprzedniej kontroli. I to jest poprawka me-
rytoryczna.

Poprawka ósma jest poprawką uściślającą. Jest to za-
miana słowa „pracy” na słowo „sprawność”, które bardziej 
pasuje, zwłaszcza do tego systemu klimatyzacji. To wszyst-
ko. Dziękuję bardzo.

Przewodniczący Marek Ziółkowski:

Dziękuję bardzo.
Panie Ministrze, stanowisko rządu, zwłaszcza wobec 

tych nowych poprawek, bo, jak rozumiem, te poprzednie 
rząd zaakceptował.

Proszę bardzo.

Podsekretarz Stanu 
w Ministerstwie Infrastruktury i Rozwoju 
Paweł Orłowski:
Panie Marszałku! Wysoka Komisjo!
Podobnie jak poprzednie, również te poprawki… Ja 

mogę tylko potwierdzić w sensie prawnym słowa pani me-
cenas. Dziękuję za te poprawki. One są oczywiście w pełni 
zgodne z istotą ustawy.

Przewodniczący Marek Ziółkowski:
A więc, proszę państwa, rząd wszystkie… Jest poparcie 

rządu dla wszystkich jedenastu poprawek. Proponuję zatem, 
abyśmy przegłosowali najpierw, w pierwszym głosowaniu, 
wszystkie poprawki. Ja już zaraz numery tych poprawek… 
Wszyscy państwo to mają. Chodzi o poprawki: drugą, trze-
cią, piątą itd., czyli te, które były poprawkami komisji.

Kto jest za przyjęciem tych poprawek komisji? (10)
(Głos z sali: Jednogłośnie za.)
(Wypowiedź poza mikrofonem)
Aha, nad pierwszą i czwartą trzeba głosować łącznie.
(Legislator w Biurze Legislacyjnym w Kancelarii Senatu 

Aldona Figura: Przyjęcie tych poprawek wykluczy głoso-
wanie nad poprawką…)

(Głos z sali: Wykluczy piątą.)
Aha, piątą. Dobrze. Przegłosowaliśmy wszystkie po-

prawki poza piątą. To jest jasne. Przyjmuję to do wiado-
mości.

Nad poprawkami pierwszą i czwartą głosujemy łącznie.
Wysokie Komisje, kto jest za przyjęciem tych popra-

wek? (10)
(Głos z sali: Jednogłośnie za.)
Dziękuję bardzo.
Piąta została wykluczona.
Poprawka siódma…
(Głos z sali: Czwarta.)
Nad pierwszą i czwartą głosowaliśmy łącznie.
(Wypowiedzi w tle nagrania)
Poprawka siódma.
Kto jest za przyjęciem tej poprawki? (10)
(Głos z sali: Jednogłośnie za.)
Dziękuję bardzo.
Poprawka ósma.
Kto jest za przyjęciem tej poprawki? (10)
(Głos z sali: Jednogłośnie za.)
Dziękuję bardzo.
Proszę państwa, wszystkie te poprawki zostały przyjęte.
Pan senator Michalski, jak rozumiem, będzie łaskaw 

być sprawozdawcą. Dziękuję bardzo.
Zamykam posiedzenie Komisji Gospodarki Naro-

dowej.
Panie Ministrze, dziękuję bardzo.
Panowie Senatorowie, chciałbym prosić senatorów PO 

o to, żeby chwilkę zostali.
 
 

(Koniec posiedzenia o godzinie 8 minut 49)
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